per ídem facte. Attendens ut dixit ipse Venerabilis Guillelmus

de Guello se vigore dicte sue commissionis petitionem & exe-

cutionem fecisse contra dictum Reverendum Dominum Epis-

copum , & nomines suos in certa pecunie quantitate inde per

dictum commissarium taxata eo quia dictus Episcopus recu-

savit & totaliter renuit aliquid daré seu concederé dicto Do-
mino Regí in auxilium dietarum expensarum

,
per ipsum Do-

minum Regem sustentarum ratione dicte coronationis. Atten-

dens etiam ut dixit
,
quod dictus Reverendus Episcopus coram
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ipso commissario de jure suo & ecclesie sue docuit , videlicet

ipsum Dominum Episcopum seu ecclesiam suam aut homines

ipsius in toto aut in parte non deberé aliquid daré seu con-

cederé dicto Domino Regí quacumque de causa seu necessi-

tate cum ab ómnibus questiis demandis
,
peytis, servitiis ac

alus exactionibus Regiis quibuscumque , idem Episeopus 8c

ecclesia ac nomines ipsorum sint exempti & totaliter inmu-
nes. Idcirco attentis premissis & alus coram ipso Domino Co-
missario propositis & allegatis pro parte dicti Reverendi Do-
mini Episcopi. Attendens ipse Comissarius quod si dictaní

executionem per ipsum inceptam amplius prosequeretur seu

continuaret , & nisi jam inceptam ad staturn debitum & pri-

mum reduceret , esset de directo contra privilegia libertates

& immunitates ecclesiasticas venire, & ab eisdem deviare quod
esset sibi & alus inde talia attemptantibus grande ipsorum
corporis & anime periculum. Ob quod convenit & promisit

inde dictum Dominum Episcopum & ecclesiam suam Cathe-
dralem & Abbatem sancti Felicis Gerunde tam in generali

quam ín particulari seu quemcumque alium de corpore dicte

ecclesia? Cathedralis & elemosinarum illius, Castra Villas ipsa-

rum seu homines degentes in ipsís Castris , Villis & earum-
dem territoriis ac alios quoscumque homines infra Yicariam
& diocesim Gerundensem ubilibet populatos eorumdem &
cujuslibet eorum dicta de causa videlicet ratione dicte coro-
nationis Domine Regine in aliquo non molestare seu gravare,
nec aliquam ab inde ipsi Domino Episcopo aut alicui predic-

torum questionem
, peticionem faceré aut demandam de jure

aut de facto aut alia occasione pretacta , imo ipsos Reveren-
dum Dominum Episcopum , ecclesiam suam Cathedralem
predictam & alios etiam quoscumque predictos tam in gene-
rali quam in particulari quocumque nomine censeantur in

quantum in eo fuit reddidit quitios & immunes , ad aliqu'd
dandum & contribuendum dicto Domino Regi occasione pre-
dicte coronationis & etiam promisit restituere & tornare om-
nia capta ac pignorata premissa occasione. De quibus ómnibus
& singulis ita gestis prenominati Vicarius ScOfficialis pecie-
runt & requisiverunt ipsis & utrique ipsorum fieri tojt quot
Tom.XLlV. Yv
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voluerint & pecierint seu voluerit & peeierit publicum & pu-
blica instrumentum & instrumenta per me notarium infras-

criptum. Que fuerunt acta Gerunde die loco hora & anno
predictis presentibus me notario infrascripto, & presentibus

etiam venerabilibus & discretis viris Berengario de Podio ca-

nónico & infirmario Monasterii sánete Marie de Uliano, Pe-
tro Solani presbítero beneficiato in dicta ecclesia Gerundensi,

& Bernardo Malarc jurisperito Gerundensi
,
pro testibus ád

premissa vocatis specialiter & rogatis.

Sigtnum mei Antici de Pinu auctoritate illustrissimi Do-
mini Regis Aragonum notarii publici per totam terram & do-

minationem ejusdem. Qui premissis ómnibus & singulis una
cum prenominatis testibus presens rogatus & requisitus inter-

fui , & hec scribi feci & clausi , cum locis rasis in linea xiv

ubi dicitur ubilibet.

XX XIII.

Eugenius Episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio Ar-

chidiácono Xative in ecclesia Valentina. Salutem & apostoli-

cam benedictionem. Romanus Pontifex quem ecclesiarum om-
nium regimini divina pretulit miseratio ad illa prout sue so-

licitudinis officium requirit dexteram sue protectionis atendit

per que ecclesie ipse presertim Cathedrales ac in eis divinis

obsequiis mancípate persone ab illicitis valeant oneribus libe-

ran. Sane pro parte Venerabilis fratris nostri Bernardi Epis-

copi ac dilectorum filiorum Capituli ecclesie Gerundensis nD-

bis nuper exhibita continebat quod cum olim jurati & con-

silium civitatis Gerunde ecelesiastieam libertatem propriis &
inconsuüs passronibus opprimere , nec non personas ecclesias-

ticas sue servituti submittere rarisque scandalis & periculis

implicare cupientes , ínter cetera quod quevis persone eecle-

siastice cujuscumque status gradus ordinis religionis aut con-

ditionis existerent pro qualibet libra carnium , tres denarios

& pro qualibet summata vini etiam tres solidos , & quatuor

denarios,' & pro quíntale frumenti in fariña octo denarios

monete Barchinonensis contra antiquam eorum consuetudinem
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solverent , & ad impositiones seu exactíones hujusmodi exi-

gencias collectores deputassent , nec etiam permitterent eos-

dem Capitulum quecumque de proventibus suorum beneficio-

rum ecclesiasticorum in civitate ipsa intrare nisi prius solutis

exactionibus antedictis multaque generalia & particulada in

Gerundensis pro tempore existentis Episcopi ab eorumdem
Capituli & ecclesiastice libertaos prejudicium & gravamen sta-

tuissent & ordinassent , dilectus filius bone memorie Johannes
titulo sancti Sixti sánete Romane ecclesie presbiter Cardinalis

ejusdem ecclesie tune administratoris , á sede apostólica de-

putati in spiritualibus Vicarius generalis & Capitulum prefati

sue immunitati consulere ac eorumdem juratorum consilii in-

solentie oceurrere cupientes & propterea ad sonum campane
sólito more in domo thesauraria ecclesie Gerundensis commu-
niter nuncupata collegialiter congregati ac Capitulum facien-

tes , omnes & singulos statutorum & ordinationum predicto-

rum patratores penas in provincialibus constitutionibus con-

tra turbatores libertatum & privilegium ecclesie predicte in-

flictas incidisse declararunt, statuentes nichilominus, quod om-
nes ipsi sic declarati perpetuo ac eis in premissis adherent^s

& consíntientes tune designati ipsorumque tam per masculi-

nas quam per femeninas lineas descendentes usque ad secun-

dan! generationem inclusive ad quevis beneficia officia ho-
nores dignitates canonicatus & prebendas seu prelaturas in

dicta & alus dicte civitatis ecclesUs obtinenda inhábiles exis-

terent collationes quoque sive presentationes aut dispositio-

nes alie de illis per quascumque personas ecclesiasticas vel se-

culares cujuscumque status gradus vel conditionis seu ordinis

existerent scienter vel ignoranter talibus personis quomodo-
libet facte nullius essent roboris vel momentiadjungentes in-

super quod nullus ex declaratis aut filiis seu posteris pre-

dictis usque ad secundam generationem inclusive aliquod feu-
dum quod ad ipsam ecclesiam Gerundensem in particulari

vel comuni directe aliqualiter pertineret ullatc-nus tenere aut
possidere posset prout in instrumento publico desuper con-
fecto dicitur plenius cont'meri. Quare pro parte úsoium
Episcopi & Capituli nobis fuit humiliter supplicatum ut sta-
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tuto & ordinationi ac adjectioni desuper confecto instrumen-

to hujusmodi pro eorum subsistentia firmiori apostolice confir-

mationis robur adjicere de benignitate apostólica dignaremur.

Nos igitur quibus incumbit ecclesias & personas ecclesiasticas

m suis protegeré libertatibus ac earum occurrere dispendüs

de promissis certam noticiam non habentes hujusmodi suppli-

cationibus inclinan discretioni tue per apostólica scripta man-
damus quatenus si premissa veritate suffulta reppereris tu de-

clarationem & statutum ac adjectionem per eosdem Vicarium
& Capitulum ut premittitur facta quoad illos qui statuta

& ordinationes adversus libertatem hujusmodi disposuerunt

ac eorum filios auctoritate nostra ratiñces pariter & appro-